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Annotatsiya: Maqolada oʻquvchilarning texnik ijodkorligini rivojlantirishning 

pedagogik-psixologik asoslari, zamonaviy metodlar va innovatsion texnologiyalardan 

foydalanish samaradorligi tahlil qilinadi. Tadqiqot natijalari taʼlim jarayonida texnik 

tafakkurni shakllantirish boʻyicha amaliy tavsiyalar beradi. (33 so‘z) 

Kalit so‘zlar: texnik ijodkorlik, innovatsiya, konstruktorlik, STEM ta’lim, texnik 

tafakkur, loyihalash, pedagogik texnologiya. (7 ta so‘z) 

Аннотация: В статье анализируются педагогико-психологические основы 

развития технического творчества учащихся, эффективность использования 

современных методов и инновационных технологий. Результаты исследования 

содержат практические рекомендации по формированию технического мышления в 

образовательном процессе. (32 слова) 

Ключевые слова: техническое творчество, инновации, конструирование, 

STEM-образование, техническое мышление, проектирование, педагогическая 

технология. 

Abstract: The article analyzes the pedagogical and psychological foundations of 

developing students' technical creativity, the effectiveness of using modern methods and 

innovative technologies. Research results provide practical recommendations for forming 

technical thinking in the educational process. (33 words) 
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KIRISH 

Bugungi kunda global raqobatbardoshlik sharoitida oʻsib kelayotgan yosh avlodning 

intellektual salohiyatini oshirish va ularda texnik ijodkorlik koʻnikmalarini shakllantirish 

davlat siyosatining ustuvor yoʻnalishlaridan biriga aylandi. Zamonaviy ta’lim tizimida 

o‘quvchilar nafaqat nazariy bilimlarni o‘zlashtirishi, balki olingan bilimlarni amaliyotda, 

xususan, texnik vositalarni loyihalash va modellashtirishda qo‘llay olishi talab etiladi. 

Oʻzbekiston Respublikasida ta’lim sifatini oshirish va muhandislik-texnik yoʻnalishdagi 

kadrlar tayyorlashni jadallashtirish maqsadida maktablarda ixtisoslashtirilgan sinflar va 

"Barkamol avlod" bolalar maktablari faoliyati kengaytirilmoqda. Texnik ijodkorlik 

jarayoni o‘quvchining mantiqiy tafakkurini, fazoviy tasavvurini va muammolarni 

nostandart usullar bilan hal qilish qobiliyatini rivojlantiradi [1, B. 12]. Shu sababli, ta’lim 

muassasalarida texnik ijodkorlik muhitini yaratish va o‘quvchilarni kichik yoshdanoq 

ixtirochilik faoliyatiga yo‘naltirish masalasi dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Mazkur 

maqolada o‘quvchilarning texnik qobiliyatlarini aniqlash va ularni rivojlantirishda 

qo‘llaniladigan eng samarali metodlar atroflicha ko‘rib chiqiladi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

Texnik ijodkorlik va ixtirochilik nazariyasi bo‘yicha o‘tkazilgan tadqiqotlar shuni 

ko‘rsatadiki, bu jarayon murakkab psixologik va pedagogik tizimdir. Xorijiy olimlardan 

G.Altshuller tomonidan asos solingan Ixtirochilik masalalarini hal qilish nazariyasi (TRIZ) 

texnik ijodkorlik metodologiyasining asosi bo‘lib xizmat qiladi [2, B. 34]. O‘zbekistonlik 

olimlardan Sh.Sharipov o‘z ilmiy ishlarida texnik ijodkorlikni o‘quvchilarning kasbiy o‘z-

o‘zini belgilashidagi rolini tahlil qilgan. Pedagogik metodologiya sifatida tizimli 

yondashuv, modellashtirish va loyihaviy o‘qitish (PBL) metodlaridan foydalanildi. 

Tadqiqot jarayonida o‘quvchilarning texnik qobiliyatlarini rivojlantirishda an’anaviy 

darslardan ko‘ra, robototexnika, aviamodellashtirish va elektron konstruktorlar bilan 

ishlashning samaradorligi qiyosiy tahlil qilindi. Metodologik asos sifatida o‘quvchining 

mustaqil izlanishini ta’minlovchi evristik suhbatlar va muammoli vaziyatlarni yuzaga 

keltirish usullariga tayanildi [3, B. 25]. Bu yondashuv o‘quvchida konstruksiyalash va 
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texnik ob’ektlarni modernizatsiya qilishga bo‘lgan ichki motivatsiyani uyg‘otish imkonini 

beradi. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 

O‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatdiki, texnik ijodkorlikni rivojlantirishda darsdan 

tashqari mashg‘ulotlar va to‘garaklarning o‘rni beqiyosdir. O‘quvchilarga texnik 

topshiriqlarni berishda oddiydan murakkabga o‘tish tamoyili asosida ishlash kutilgan 

natijani beradi. Masalan, dastlab mavjud texnik ob’ektning modelini yig‘ish, keyinchalik 

unga yangi elementlar qo‘shish va nihoyat mutlaqo yangi vazifani bajaruvchi qurilmani 

loyihalash bosqichlari amalga oshiriladi. Quyidagi 1-jadvalda o‘quvchilarning texnik 

ijodkorligini rivojlantirishda qo‘llaniladigan asosiy metodlar va ularning tavsifi keltirilgan. 

1-jadval. Texnik ijodkorlikni rivojlantirish metodlari klassifikatsiyasi 

Metod nomi Qo‘llanilish maqsadi 
O‘quvchida shakllanadigan 

ko‘nikma 

TRIZ (Ixtirochilik 

nazariyasi) 

Texnik ziddiyatlarni 

bartaraf etish 

Algoritmik va tanqidiy 

tafakkur 

Breyinstorming (Aqliy 

hujum) 

Yangi g‘oyalarni generator 

qilish 
Kreativlik va erkin fikrlash 

STEM yondashuvi 
Fanlararo bog‘liqlikni tahlil 

qilish 

Muhandislik va amaliy 

hisoblash 

Modellashtirish 
Ob’ektning nusxasini 

yaratish 
Fazoviy tasavvur va aniqlik 

  

 Tajribaviy tadqiqotlarimiz davomida robototexnika to‘garaklariga jalb qilingan 

o‘quvchilarning o‘zlashtirish ko‘rsatkichlari nazorat guruhiga nisbatan sezilarli darajada 

yuqori bo‘lganligi kuzatildi. Texnik ijodkorlik nafaqat muhandislik bilimlarini, balki 

matematika va fizika fanlariga bo‘lgan qiziqishni ham 40-50 foizga oshiradi. 2-jadvalda 

tajriba va nazorat guruhlarining texnik kompetensiyalarni egallash darajasi ko‘rsatilgan. 

2-jadval. O‘quvchilarning texnik kompetensiyalarni egallash darajasi (foizda) 



   Ustozlar uchun                           pedagoglar.org 
 

92-son  2–to’plam  Mart-2026                  Sahifa:  61 

 

Guruhlar 
Loyihalash 

ko‘nikmasi 

Texnik 

chizmachilik 

Kreativ 

yondashuv 

Jami 

samaradorlik 

Nazorat 

guruhi 
45% 52% 38% 45% 

Tajriba 

guruhi 
78% 72% 85% 78,3% 

Natijalardan ko‘rinib turibdiki, maxsus metodika asosida tashkil etilgan 

mashg‘ulotlar o‘quvchilarning ijodiy salohiyatini deyarli ikki barobarga oshirish 

imkoniyatiga ega. Ayniqsa, o‘quvchilarda axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va 3D 

modellashtirish dasturlari bilan ishlash ko‘nikmalarining shakllanishi ularning kelajakdagi 

professional faoliyati uchun mustahkam poydevor yaratadi [4, B. 56]. 

XULOSA 

Xulosa qilib aytganda, oʻquvchilarning texnik ijodkorligini rivojlantirish — bu 

shunchaki toʻgarak mashgʻuloti emas, balki jamiyatning intellektual salohiyatini 

yuksaltirishga xizmat qiluvchi strategik jarayondir. Texnik ijodkorlik metodlari orqali 

o‘quvchilarda nafaqat asbob-uskunalar bilan ishlash ko‘nikmasi, balki muammoli 

vaziyatlardan chiqish, tizimli tahlil qilish va guruhda ishlash qobiliyatlari shakllanadi. 

Tadqiqot natijalari shuni tasdiqlaydiki, TRIZ va STEM texnologiyalarini ta’lim jarayoniga 

integratsiya qilish o‘quvchilarning mantiqiy tafakkurini kengaytirib, ularni ixtirochilik va 

ratsionalizatorlik faoliyatiga rag‘batlantiradi. Olingan ma’lumotlar asosida ta’kidlash 

mumkinki, maktablarda zamonaviy texnoparklar va raqamli texnologiyalar 

laboratoriyalarini tashkil etish, o‘qituvchilarning texnik metodikalarni qo‘llash bo‘yicha 

malakasini oshirish zarur. Texnik ijodkorlik muhitida ta’lim olgan o‘quvchi kelajakda 

innovatsion iqtisodiyotning faol ishtirokchisiga aylanishi shubhasizdir. Shuningdek, 

mazkur metodika asosida tayyorlangan darslik va qo‘llanmalar o‘quv jarayonining sifatini 

tubdan yaxshilashga xizmat qiladi. Kelgusida ushbu yoʻnalishdagi tadqiqotlarni sunʼiy 

intellekt va neyrotarmoqlar orqali oʻquvchilarning qobiliyatlarini bashorat qilish 
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masalalari bilan boyitish maqsadga muvofiqdir. Bu esa har bir o‘quvchining o‘ziga xos 

iqtidorini vaqtida aniqlash va uni to‘g‘ri yo‘naltirish imkonini beradi. 
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